

Spitex-Tarife 2025

Mitgliederbeitrag pro Familie/Einzelperson (Haushalt)	pro Jahr	Fr. 40.--
---	----------	-----------

KASSENPFlichtige Leistungen		(Mindesteinsatzdauer 10 Min., Verrechnungseinheit 5 Min.)		
Pflegeleistung LANGZEITPFLEGE	Tarif pro Stunde	Patienten- beteiligung	Kostenanteil Klient	Kostenanteil Krankenkasse
Bedarfsabklärung / Beratung	Fr. 76.90		10% ²⁾	90%
Untersuchung / Behandlung	Fr. 63.00		10% ²⁾	90%
Grundpflege	Fr. 52.60		10% ²⁾	90%

¹⁾ Die **Patientenbeteiligung von maximal 15.35 pro Einsatztag** wird von der Spitex dem Leistungsbezüger (Klient) direkt in Rechnung gestellt. Ab 15 Min. Einsatz wird der Maximalbetrag von Fr. 15.35 erreicht. Kinder und Jugendliche bis 18 Jahren sind davon befreit.

²⁾ Der **Kostenanteil Klient von 10%** wird im Rahmen der Franchise resp. Selbstbehalt dem Klienten von seiner Grundversicherung in Rechnung gestellt.

Die kassenpflichtigen Leistungen werden zusätzlich vom Kanton zu einem festgelegten Tarif pro Stunde und pro Leistung finanziert.

Leistungen über die **Unfall-, Militär- oder Invalidenversicherung** werden zu separaten Tarifen direkt dem entsprechenden Versicherer fakturiert. Kostenbeteiligungen durch Klient oder Kanton gibt es keine.

Nicht-kassenpflichtige Leistungen

Mahlzeitendienst (inkl. Transport)	pro Mahlzeit	Fr. 22.00
Spitex als Kontaktperson beim Telealarm	pro Monat	Fr. 6.00
Bringen resp. Holen von Krankenmobilien	pro Einsatz	Fr. 20.00
Pflege Verstorbener 07.00 - 19.00 Uhr	pauschal	Fr. 300.00
Pflege Verstorbener 19.00 - 07.00 Uhr, Wochenende + Feiertage	pauschal	Fr. 380.00
Vergebl. Besuch, verspätete Absage (weniger als 24 Std. vorher) Pflege	pauschal	Fr. 40.00
Vergebl. Besuch, verspätete Absage (weniger als 24 Std. vorher) HW	pauschal	Fr. 25.00

Dienstleistungen Hauswirtschaft

ev. gedeckt durch freiwillige Zusatzversicherung

Tarif pro Stunde
(Verrechnungseinheit 15 Min.)

Bedarfsabklärung Hauswirtschaft / MZD ³⁾	Fr. 79.21
Hauswirtschaft Tarif für Mitglieder ⁴⁾	Fr. 34.60
Hauswirtschaft (Nicht-Mitglied)	Fr. 39.60
Hauswirtschaftl. Zusatzleistungen (Vollkosten)	Fr. 79.21

³⁾ Werden vereinbarte Leistungen vor dem 1. Einsatz abgebrochen, werden die ganzen Kosten für die Bedarfsabklärung in Rechnung gestellt.

⁴⁾ Neumitglieder können durch die einmalige Zahlung von 3 Jahresbeiträgen vom vergünstigten Mitgliedertarif profitieren (nach Eingang der Beitragszahlung). Der Beitrag des laufenden Jahres gilt damit als bezahlt.